М УНИЦИПАЛЬ НОЕ Б ЮДЖ ЕТНО Е

ОБ Щ ЕОБ РАЗОВ АТ ЕЛЬ НОЕ УЧ РЕ Ж ДЕНИ Е

« Л Е Н И Н С К А Я   Ш К О Л А »

КР АСНОГВ А Р ДЕЙ СКОГ О РА ЙОН А  РЕ СПУБ ЛИКИ К Р ЫМ

( М Б ОУ «ЛЕНИН СКА Я Ш КОЛА»)

ПРИ КА З

25.11.2022                                                                                                                       № 464

с. Ленинское

Об итогах проверки  электронных классных

журналов  1-11 классов  ноябрь 2022г.

Согласно годовому плану работы школы на  2022/2023  учебный год  22 ноября 2022 г.

осуществлялась проверка журналов 1 – 11 классов, целью которой было:

- выявление исправлений отметок (увеличение либо снижение баллов);

- систематичность заполнения электронного журнала;

- своевременность выставления отметок  и  домашних заданий;

- заполнение журнала посещаемости.

    В ходе проверки электронных журналов 1-11 классов выявлено следующее:

   Заполнение журналов педагогами осуществляется в соответствии с Положением о

ведении электронных  журналов, классные руководители своевременно заполняют сводные

ведомости   пропущенных уроков с указанием причины отсутствия учащихся; домашнее

задание задается вовремя; ежедневно заполнять журнал посещаемости.

Однако в ходе мониторинга оценивания учащихся за период с 01.09. по 22.11.2022 были

выявлены многочисленные исправления отметок следующими педагогами:

№ Ф.И.О. педагога Исправления Снижение либо

увеличение

баллов

1.  Пирова татьяна Игоревна 52 52

2.   Бугров Александр Владимирович 26 26

3.  Абдурашитова Ф.Серверовна 40 40

4.  Дроздова Наталья Витальевна 30 27

5.  Киценко Диана Михайловна 0 0

6.  Макарова Ирина Игоревна 28 28

7.  Блезарова Эльмаз Велиевна 41 17

8.  Григорьева Татьяна Николаевна 6 6

9.  Мамбедиева Лиля Зубаировна 45 45

10.  Писаренко Ирина Николаевна 19 19

11.  Воротнюк Розия Язмамедовна 3 3

12.  Заткальницкая Юлия Александровна 33 2

13.  Резник Ирина Николаевна 9 9

14.  Галкина Татьяна Викторовна 0 0

15.  Субботина Людмила Юрьевна 24 24

16.  Чолакчик Фериде Энверовна 81 81

17.  Мустафаева Эльвина Алиевна 71 71

18.  Говорун Яна Юрьевна 33 33

19.  Попова Екатерина Александровна 7 7

20.  Менвелиева Ление Решатовна 24 24

За указанный период к заместителю директора Заткальницкой Ю.А. со служебными

записками об изменении отметки обратились педагоги: Мустафаева Э.А. (8 человек в 11

классе – ошибочно в другую дату выставлены отметки за К/Р по географии), Бугров А.В. (2

учащихся из 6 класса – перепутаны отметки с другими учащимися по физкультуре).

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вынести устное замечание педагогическим работникам о многочисленных

исправлениях отметок в электронном журнале.

2. Педагогам школы:

2.1. Ежедневно своевременно заполнять страницы электронного журнала в соответствии

с регламентом, указанным в Положении о ведении электронного журнала; вносить

домашние задания и отметки строго в день проведения урока (постоянно).

2.2. Не допускать исправления отметок.

2.3. В случае необходимого исправления отметки письменно уведомлять заместителя

директора о внесении изменения, аргументируя снижение/повышение отметки.

3. Классным руководителям 1-11 классов ежедневно заполнять журнал посещаемости с

указанием причины отсутствия учащихся.

4. Заместителям директора Заткальницкой Ю.А., Дроздовой Н.В.: вести регистрацию

письменных обращений педагогов о внесении исправлений отметок: Заткальницкая

Ю.А. – с 5 по 11 класс, Дроздова Н.В. – с 2 по 4 класс (постоянно).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей  директора

Заткальницкую Ю.А., Дроздову Н.В.

Директор                                                                                          О.С.Замай

С приказом ознакомлены ______________:

Ю.А.Заткальницкая

Р.Я.Воротнюк

Л.Ю.Субботина

Ф.С. Абдурашитова

Л.З.Мамбедиева Т.Н.Григорьева

Я.Ю.Говорун Н.В.Дроздова

Л.Р Менвелиева Д.М.Киценко

Э.А. Мустафаева А.А.Пак

И.И.Макарова И.И. Пирова

И.Н.Резник Д.М.Киценко

И.Н.Писаренко А.В.Бугров

Е.А. Попова Ф.Э.Чолакчик